



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง  
ที่ -

วันที่ 7 ธันวาคม 2564

เรื่อง รายงานผลการตรวจสอบราคากลาง งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565

1) เรียน ผส.ทล.18

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 18.1/236/2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบราคากลาง ในการจัดซื้อ/จัดจ้าง วงเงินในอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 18 ลงวันที่ 25 ตุลาคม 2564 คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ขอรายงานผลการตรวจสอบราคากลางของ ขท.ปัตตานี ตามหนังสือที่ สทล.18 ขท.ปัตตานี.1/(ง.3)/1469 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2564 สรุปได้ดังนี้

## 1. รายละเอียดงาน

กิจกรรม	งานจ้างเหมากิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปี 2565
รหัสงาน	22200 งานเสริมผิวแอสฟัลต์
ทางหลวงหมายเลข	42 ตอนควบคุม 0204 ตอน ปาลีส - กอตอ ตอน 3
กม.ดำเนินการ	กม.154+200 - กม.156+487 LT. ระยะทาง 2.287 กิโลเมตร
ปริมาณงาน	26,275.000 ตร.ม.
วงเงินงบประมาณ	13,000,000.00 บาท
ราคากลางที่เสนอ	13,255,613.73 บาท

## 2. ข้อมูลที่นำมาใช้ในการคำนวณตามรายละเอียดราคาวัสดุและระยะขนส่งของ ขท.ปัตตานี

## 3. เปรียบเทียบราคากลางที่เสนออนุมัติกับราคากลางที่คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้ตามหลักเกณฑ์

(1) คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	13,255,613.73 บาท
(2) คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ คำนวณได้	13,368,070.74 บาท
ราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอขออนุมัติ	น้อยกว่า 112,457.01 บาท

รายละเอียดตามเอกสารแนบ

## 4. คณะกรรมการตรวจสอบราคากลางฯ ได้พิจารณาตรวจสอบรายละเอียดราคากลาง ตามที่ ขท.ปัตตานี เสนอแล้ว

มีความเห็นร่วมกันว่า ถูกต้อง เหมาะสม ตามหลักเกณฑ์ เพื่อประโยชน์แก่ทางราชการ เห็นควรพิจารณาเห็นชอบให้

ใช้ราคากลาง ตามที่ คณะกรรมการกำหนดราคากลางของ ขท.ปัตตานี เสนอ วงเงิน 13,255,613.73 บาท

(สิบสามล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายเชิดชัย สวนแก้ว)

ผ.ทล.18

ประธานกรรมการ

(นายยุทธศิลป์ ทูมมา)

วบ.ทล.18

รองประธานกรรมการ

(นายโอภาส สมใจนึก)

ว.ทล.18

กรรมการ

(นายกัมปนาท พรหมเทพ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

(นางพรพิมล พรหมบริรักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการฯและเลขานุการ

ที่ สทล.18.2/ 8723

๗ ธันวาคม 2564

๒) เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี, ทพ.ทล.

- เห็นชอบให้ใช้ราคากลาง ตามที่เสนอ

วงเงิน 13,255,613.73 บาท

(สิบสามล้านสองแสนห้าหมื่นห้าพันหกร้อยสิบสามบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องตามระเบียบต่อไป



(นายจอมปวีร์ จันทรหิรัญ)

ผส.ทล.18

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      26.2/5 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 งบก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควบคุม 0204 ตอนปาลีส - กอดอ ตอน 3 ระหว่าง กม.154+200 - กม.156+487 LT. ระยะทาง 2.287 กม. ปริมาณงาน  
 หน่วยงานจากของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไปรมิโด้ค และแมทคโด้ค (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	700.000	15.22	10,654.00	1.3117	19.96	13,974.85
2	2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แมทคโด้ค (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	26,975.000	14.52	391,677.00	1.3117	19.04	513,762.72
3	2.2.1.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแมทคโด้ค)	ตัน	47.000	2,097.00	98,559.00	1.3117	2,750.63	129,279.84

วิทยา ทนเจริญ

02 ธันวาคม 2564 13:36:48

หน้า 1 จาก 3

### แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง 26.2/5 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
 ungskonstrangangnamakakarakrasrimiwolsitlathangthlangmalyalek 42 tonkwanum 0204 tonplalit - kotot ton 3 rathang km.154+200 - km.156+487 LT. rathang 2.287 km. pirimangnan

หน่วยงานจากของโครงการ/งานก่อสร้าง แชนงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.3.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	700.000	252.18	176,526.00	1.3117	330.78	231,549.15
5	งานโมดิไฟด์แอสฟัลต์คอนกรีต(MODIFIED ASPHALT CONCRETE)หนา...ซม. 3.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW)	ตร.ม.	26,275.000	330.77	8,690,981.75	1.3117	433.87	11,399,960.76
6		ตร.ม.	345.000	304.19	104,945.55	1.3117	399.00	137,657.07

วิชา ทนเจริญ

02 ธันวาคม 2564 13:36:48

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานช่างไม้ทำการเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 42 ตอนควนคูม 0204 ตอนป่าลิ้น - กอตอ ตอน 3 ระหว่าง กม.154+200 - กม.156+487 L.T. ระยะทาง 2.287 กม. ปริมาณงาน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

26,275 ตร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวัดตัดเลือก  
แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	474,000	304.19	144,186.06	1.3117	399.00	189,128.85
8	4.1 งานอุปกรณ์ต่างๆ	ชุด	1,000	6,922.92	6,922.92	1.3117	9,080.79	9,080.79
				<b>รวมราคากลาง</b>				12,624,394.03
				<b>บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)</b>				13,255,613.73

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ควณที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้

วิทยา ทนเจริญ

02 ธันวาคม 2564 13:36:48

